
ПЕРЕЛІК ДОКУМЕНТІВ, 
що додаються до звернення про визначення підприємства критично важливими для функціонування економіки та 

забезпечення життєдіяльності населення в особливий період  
 

До звернення про визначення підприємства критично важливими ОБОВ’ЯЗКОВО додаються документи, які підтверджують подання 
підприємством в установленому законодавством порядку податкової звітності за останній податковий період, а саме: 

−​копія податкової декларації з відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав податкову декларацію, із зазначенням дати 
її отримання або 

−​квитанція про прийняття податкової декларації у разі її подання засобами електронного зв’язку або 
−​квитанція контролюючого органу, на який покладено функції щодо результатів перевірки та прийняття пакета звітних документів 

платників податків, або 
−​поштове повідомлення з відміткою про вручення контролюючому органу у разі надсилання податкової декларації поштою. 
Для підтвердження відповідності критеріям, визначених Критеріями та порядком, за якими здійснюється визначення підприємств, 

установ та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий 
період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.2023 №76, а також розпорядженням Львівської обласної військової адміністрації від 
13.12.2024 №1332/0/5-24ВА (зі змінами внесеними розпорядженням Львівської обласної військової адміністрації від 09.09.2025 
№1184/0/5-25ВА) подаються документи, наведені у таблиці: 

 

№п/п 
Критерії, визначені Критеріями та порядком, 
розпорядженням Львівської обласної військової 
адміністрації від 13.12.2024 №1332/0/5-24ВА 

Документ, що підтверджує відповідність критерію 

Критерій 1 Загальна сума податків, зборів, платежів, нарахованих, 
утриманих та сплачених до державного і місцевих 
бюджетів, крім митних платежів, протягом звітного 
податкового року перевищує еквівалент 1,5 млн. євро 
(63,3 млн. грн.). 

Довідка контролюючого органу, в якому на обліку перебуває 
підприємство. 

Критерій 2 Сума надходжень в іноземній валюті, крім кредитів і 
позик, за звітний податковий рік перевищує еквівалент 
32 млн. євро 

Довідка обслуговуючого банку. 

Критерій 3 Підприємство має стратегічне значення для економіки і 
безпеки держави відповідно до переліку об’єктів 
державної власності, що мають стратегічне значення для 
економіки і безпеки держави 

- 



Критерій 4 Підкритерій 1. Підприємство сплатило податків і зборів 
до загального фонду бюджету територіальної громади за 
попередній рік на суму, що становить не менше:  

●​ 0,5% суми фактичних надходжень доходів до 
загального фонду бюджету територіальної громади, за 
винятком міжбюджетних трансфертів, якщо індекс 
податкоспроможності громади дорівнює або є більшим 
1; 

●​ 1% суми фактичних надходжень доходів до 
загального фонду бюджету територіальної громади, за 
винятком міжбюджетних трансфертів, якщо індекс 
податкоспроможності громади становить від 0,5 до 
0,999; 

●​ 1,5% суми фактичних надходжень доходів до 
загального фонду бюджету територіальної громади, за 
винятком міжбюджетних трансфертів, якщо індекс 
податкоспроможності громади становить 0 до 0,499. 
 
Підкритерій 2. Підприємство належить до комунальної 
форми власності та надає послуги з постачання теплової 
енергії, постачання гарячої води, централізованого 
водопостачання, централізованого водовідведення, 
збирання та перевезення твердих побутових відходів; 
ліквідації наслідків аварійних та надзвичайних ситуацій; 
організування поховань; провадить свою діяльність у 
сфері лісництва та лісового господарства. 
 
Підкритерій 3. Фактична чисельність працівників 
підприємства на кінець останнього календарного місяця, 
що передує даті звернення, становить 30 осіб та більше.  

 
 
 
 

Довідка від територіальної громади щодо сплати податків і зборів 
до загального фонду бюджету територіальної громади за 
попередній рік. 
​
​
​
​
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Копії документів, що підтверджують надання послуг з постачання 
теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого 
водопостачання, централізованого водовідведення, збирання та 
перевезення твердих побутових відходів; ліквідації наслідків 
аварійних та надзвичайних ситуацій; організування поховань; 
провадить свою діяльність у сфері лісництва та лісового 
господарства.  
 
 
Копією форми Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 
(сплаченого) на користь платників     податків – фізичних осіб, і 
сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного 
внеску (з додатками), затвердженої наказом Міністерства фінансів 
України від 13 січня 2015 року № 4, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556 (у 
редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 



 
 
 
Підкритерій 4. Фактична чисельність працівників 
підприємства на кінець останнього календарного місяця, 
що передує даті звернення підприємства, становить 20 
осіб та більше, з яких 10% та більше працівників (за 
основним місцем роботи) є особами зі статусом 
учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок 
війни або учасників війни, наданим у зв’язку з участю в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення 
чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації в Донецькій та Луганській 
областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти 
України. 

 
 

 
 
Підкритерій 5. Фактична чисельність працівників 
підприємств, основним видом діяльності яких є 
виробництво сільськогосподарської продукції протягом 
останніх трьох календарних місяців, що передують даті 
звернення, становить не менше 5 осіб. 
 
 
 
 
 
 

року № 39), за останній календарний місяць, що передує даті 
звернення підприємства; 
 
Копією форми Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 
(сплаченого) на користь платників    податків – фізичних осіб, і 
сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного 
внеску (з додатками), затвердженої наказом Міністерства фінансів 
України від 13 січня 2015 року № 4, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556 (у 
редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 
року № 39), за останній календарний місяць, що передує даті 
звернення підприємства, належним чином засвідченими копіями 
наказів про прийняття на роботу за основним місцем роботи осіб 
зі статусом учасників бойових дій (за наявності), належним чином 
засвідченими копіями посвідчень учасників бойових дій/осіб з 
інвалідністю внаслідок війни/учасників війни, зразки яких 
затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 
1994 року № 302 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 22 серпня 2018 року № 632), та письмовими згодами 
осіб зі статусом учасників бойових дій/осіб з інвалідністю 
внаслідок війни/учасників війни на обробку персональних даних 
відповідно до Закону України «Про захист персональних даних». 
 
Копією форми Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 
(сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум 
утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного 
внеску (з додатками), затвердженої наказом Міністерства фінансів 
України від 13 січня 2015 року № 4, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556 (у 
редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 
року № 39), за останні три календарні місяці, що передують даті 
звернення підприємства; копіями документів, що підтверджують 
здійснення основної діяльності підприємства з виробництва 
сільськогосподарської продукції; 



 
 
Підкритерій 6. Підприємство здійснює 
сільськогосподарську діяльність з вирощування:  

●​ плодових культур, обсяг виробництва (валовий 
збір) яких за попередній рік становить 750 ц (75 т) та 
більше; 

●​ або ягідних культур або винограду, обсяг 
виробництва (валовий збір) яких за попередній рік 
становить 250 ц (25 т) та більше; 

●​ або овочевих культур, обсяг виробництва 
(валовий збір) яких за попередній рік становить 1500 ц 
(150 т) та більше; 

●​ або зернових та олійних культур, обсяг 
виробництва (валовий збір) яких за попередній рік 
становить 5000 ц (500 т) та більше; 

●​ або великої рогатої худоби зі середньорічним 
поголів’ям 50 голів та більше. 
 
Підкритерій 7. Розмір нарахованої середньої заробітної 
плати застрахованих осіб – працівників підприємств за 
останній календарний місяць становить не нижче за 
розмір мінімальної заробітної плати по країні, 
помноженої на коефіцієнт 4, та фактична чисельність 
працівників на кінець останнього календарного місяця, 
що передує даті звернення, становить 5 осіб та більше. 
 
 
 
Підкритерій 8. Підприємство є оператором об’єкта 
критичної інфраструктури, включеним до Реєстру 
об’єктів критичної інфраструктури. 

 

 
 
Копією звіту за формою державного статистичного спостереження 
№ 29-сг (річна) «Звіт про площі та валові збори 
сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду», 
затвердженою наказом Державної служби статистики України від 
04 квітня 2024 року № 91, за попередній (звітний) рік (для 
підприємств, які вирощують виноград, плодові, ягідні, овочеві, 
зернові та олійні культури) або копією звіту за формою 
державного статистичного спостереження № 24 (річна) «Звіт про 
виробництво продукції тваринництва, кількість 
сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами», 
затвердженою наказом Державної служби статистики України від 
05 квітня 2024 року № 92, за попередній (звітний) рік (для 
підприємств, які вирощують велику рогату худобу). 
 
 
Довідкою, наданою підприємством, та копією форми Податкового 
розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь 
платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них 
податку, а також сум нарахованого єдиного внеску (з додатками), 
затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 
2015 року № 4, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 
січня 2015 року за № 111/26556 (у редакції наказу Міністерства 
фінансів України від 24 січня 2025 року № 39), за останній 
календарний місяць, що передує даті звернення підприємства; 
 
Копією листа секторального органу у сфері захисту критичної 
інфраструктури, що підтверджує включення об’єкта до Реєстру 
об’єктів критичної інфраструктури. 
 
Копією податкової звітності за попередній (звітний) рік. 
 
 



Підкритерій 9. Підприємство здійснює 
зовнішньоекономічну діяльність та експортувало 30% 
або більше продукції, яка була вироблена або піддана 
достатній переробці чи обробці підприємством за 
попередній рік. 
 
Підкритерій 10. Обсяг доходів підприємства за 
попередній рік становить не менше 
80 мільйонів гривень. 

 
 
 
Копією податкової звітності за попередній (звітний) рік. 

Критерій 5 Відсутність заборгованості із сплати податків до 
державного і місцевих бюджетів та єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування.  

Довідка про відсутність заборгованості з платежів, контроль за 
справлянням яких покладено на контролюючі органи, або витяг з 
інформаційної системи органів ДПС щодо статусу розрахунків 
платника з бюджетом та цільовими фондами, засвідченим 
керівником підприємства. 

Критерій 6 Розмір нарахованої середньої заробітної плати 
застрахованих осіб-працівників за останній календарний 
місяць становить не менше розміру середньої заробітної 
плати у регіоні за IV квартал 2021 року 
АБО 
розмір нарахованої середньої заробітної плати 
застрахованих осіб-працівників за останній календарний 
місяць становить не нижче за розмір мінімальної 
заробітної плати по країні, помноженої на коефіцієнт 2,5 

Довідка, видана підприємством. 

Критерій 7 Підприємство є резидентом Дія Сіті. - 
Критерій 8 Підприємство є постачальником електронних 

комунікаційних послуг з використанням мереж 
мобільного зв’язку, середньомісячний розмір чистого 
доходу якого за даними останньої фінансової звітності 
перевищує 200 млн. гривень або постачальником 
електронних комунікаційних послуг з використанням 
мереж фіксованого зв’язку, середньомісячний розмір 
чистого доходу якого за даними останньої фінансової 
звітності перевищує 20 млн. гривень 

Звіт про фінансові результати з відмітками (штампами) 
контролюючого органу, який отримав фінансову звітність, із 
зазначенням дати її отримання 



1 

1Примітка. Заява про підтвердження статусу подається в такому ж порядку як і звернення про визначення критично важливим, та відповідно до нього 
додаються ті ж (вище зазначені) документи, які підтверджують відповідність критеріям. 


